
 

 

1 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
 
Objednatel: Obec Břehy 

                               zastoupená Ing. Pavlem Jiravou– starostou obce 

Adresa: Bahníkova 8, Břehy 

Telefon: 466 959 618 

Fax: 466 959 618 

E-mail: brehy@obecbrehy.cz 

IČ: 00273392 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, exp. Přelouč 

Číslo účtu: 3420561 / 0100 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a) smluvních:            tel.:    Ing. Pavel Jirava – starosta obce 

b) technických:            tel.:    Ing.Pavel Jirava – starosta obce 
a 

 
Zhotovitel:       Petr Ziegler - stavební činnost 

Adresa sídla: Břehy, Nerudova 276, PSČ 53501 

Identifikační číslo: 86695231  

Bankovní spojení: 0300  

Číslo účtu: 255735754 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

Smluvních: Petr Ziegler  

Technických:  Petr Ziegler 

Financování a fakturování:   Petr Ziegler 
tuto 

 

Smlouvu o dílo č. CH1-2021 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. II. popsané dílo za sjednanou 

cenu a na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující dílo " Modernizace chodníků v obci Břehy - 

V Zákoutí část A" dle projektové dokumentace PD Servis Pardubice s.r.o. z 11/ 2019 , vypracoval ing. 

arch. Milan Dvořáček . 
 
Předmětem smlouvy je  modernizace chodníků SO06 na p.č. 823/1 ulice v Zákoutí o celkové ploše  

202,16 m2. Plocha dle typu dlažby bude I 60 , I 80 ( pojízdné), I 80 reliéf ( slepecké), obrubník 

silniční 101,84 m. Skladba chodníků je specifikována v projektové dokumentaci. 

 



 

 

2 

 

 

Práce budou provedeny v souladu se současnými běžnými technologickými zvyklostmi . Dílo bude 

odevzdáno hotové kompletní . 

 
2. Věci a materiál potřebný k provedení díla opatří zhotovitel 

 
1)       Zhotovitel prohlašuje, že věci a materiál použitý ke zhotovení díla jsou svou povahou, jakostí a 

kvalitou vhodné pro zhotovení díla, že pokyny objednatele ke zhotovení díla předané mu před 

uzavřením této smlouvy jsou vhodné a odpovídají povaze a charakteru díla, a že neshledal žádné 

překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy. 
 

III. 
Doba splnění 

 
1)        Provedení díla a jeho předání objednateli bude realizováno do 8.11.2021 
 
2)        Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že 

zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto 

skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do dvou dnů objednateli a obě 

strany uzavřou dohodu o změně provedení díla a podmínkách jeho provedení. 
 
3)        Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že z důvodů 

výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené. Zhotovitel se zavazuje, že i 

v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení původní lhůty pro dokončení díla. 
 

IV. 
Splatnost a platební místo 

Cena díla
3 

 
1)        Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši  424 200 Kč ( celková 

cena díla dle nabídky z 19.11.2020) 

)  
2)        Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na účet 

zhotovitele .  
 
3)        Objednatel se zavazuje tuto cenu zaplatit takto: 
 
Zhotovitel bude předkládat dílčí daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně 

odsouhlaseného soupisu provedených prací či nákupu materiálu objednatelem až do výše 80% ceny 

díla. Dílčí faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost do 15 dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. 

 

Konečný daňový doklad bude vystaven zhotovitelem po předání a převzetí dokončeného díla a po 

odstranění vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí dokončeného díla, včetně 

odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávacím řízení. Konečná faktura vystavená zhotovitelem 

bude mít splatnost do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

Na daňovém dokladu bude uveden text: 

Modernizace chodníků v obci Břehy - V Zákoutí část A. 

V. 
Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle pokynů objednatele, provést jej s odbornou péčí a předat 

dílo ve lhůtě dohodnuté v čl. III odst. 1 této smlouvy bez vad a nedodělků.  



 

 

3 

 

2. Zhotovitel zcela odpovídá po převzetí staveniště za neporušenost veškerých podzemních sítí v době 

provádění díla, za bezpečnost práce na díle a za správné postupy v provádění díla až do doby předání 

hotového díla objednateli. Při práci v ochranných pásmech sítí se zavazuje zhotovitel vyžádat si 

souhlas vlastníků a správců těchto sítí. 

 
 

2. Zhotovitel je oprávněn ke zhotovení díla sjednat třetí osobu dle svého výběru. Za provedení díla 

odpovídá jako by jej prováděl sám 
 

VI. 
Povinnosti objednatele 

 
 
1)        Objednatel se zavazuje platit vystavené a jím odsouhlasené daňové doklady v termínech 

splatnosti dle této smlouvy. 
 

VII. 
Sankce 

 
1)        Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou dílčího nebo konečného daňového 

dokladu uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z účtované částky za každý započatý den 

prodlení. Bude-li prodlení delší než 30 kalendářních dnů, smluvní pokutu 0,2% z účtované částky za 

každý den prodlení, počínaje 1. dnem prodlení po uplynutí splatnosti daňového dokladu. Smluvní 

pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 
 
2)        Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu ukončení díla dle článku III. odst. 1. 

této smlouvy uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

 
3)        Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli z výše uvedených důvodů smluvní pokutu i v případě, 

že porušení povinnosti nezavinil. 
 
4)        Právo objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby 

uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody. 
 

 
VIII. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel je povinen zaslat písemné oznámení objednavateli nejpozději 5 dnů přede dnem, kdy bude 

dílo připraveno k odevzdání. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní strany povinny 

dohodnout termín předání a převzetí díla. 
 

2. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.
6 

 
3. O převzetí díla pořizuje objednatel zápis. Kromě údajů obvyklých se v zápise uvede zejména soupis 

příloh a popřípadě i záznam o nutných, dodatečných pracích za úhradu. Jestliže objednavatel odmítne 

dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 

převzít, se provede další přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možno 

k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel prohlašuje, že dílo přebírá.
7 

 
 
 

 
IX. 



 

 

4 

 

Závěrečná ustanovení 
 
1)        Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 

vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
2)        Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
3)        Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

4)  Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 

změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

 
 
Břehy  dne 17.9.2021                                    Břehy     dne 17.9.2021 

 
 
__________________                                                            __________________ 
       objednatel                                                                   zhotovitel 

 

 

  

https://app.codexis.cz/doc/CR/26785#L8296
https://app.codexis.cz/doc/CR/26785#L1

